CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.438/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Rômulo Dantas Da Silva, vereador com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,
REINTERA A SOLICITAÇÃO 280/2025 que INDICA à Chefe do Executivo Municipal,

a Excelentíssima Senhora (o) Raimunda Nilda da Silva Cruz, e extensivo

a Secretaria Municipal de Educação - SME, que seja realizada a Climatização de
todas as salas e a revitalização completa do CMEI Francisca Reinaldo de Oliveira

Fernandes (Proinfância), localizado na Rua Professora Maria Soliana de Andrade,
142. Parque das Orquídeas, Emaús — Parnamirim/RN.

Justificativa

Intermediamos a solicitação, pois o CMEI Francisca Reinaldo de Oliveira

Fernandes funciona em tempo integral (de 07h as 16h), e há grande incidência solar

nas salas de aula, infiltrações e esquadrias danificadas. Para garantir o
desenvolvimento de experiências educativas de qualidade é preciso a aquisição de ar
condicionado, reforma elétrica e manutenção em geral de todo o prédio.

Parnamirim/RN, 01 de agosto de 2025.

A Asouseae ASILVA
Vereador CHICÃO

é
CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal

RECEBIDO º Parnamirim/RN - 59140-670
para: 94 [02 [20=5 (84) 99896-0169

www .parnamirim.rn.leg.br
DEPARTAMENTONAO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 09 | 08 | 2025

OS fnhepoo
1ºSecretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Av, Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www ,parnamirim.rn.leg.br